医 企 第 1193 号

令和７年５月 22日

公益社団法人 神奈川県病院協会

会長 吉田 勝明 様

神奈川県健康医療局保健医療部長

（ 公 印 省 略 ）

地域医療介護総合確保促進法に基づく令和８年度神奈川県計画の策定

（医療関係事業）に向けた事業提案募集について（依頼）

本県の保健医療行政につきましては、日頃から格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、地域医療介護総合確保促進法に基づく令和８年度神奈川県計画（医療関係事業）

の策定に向けて、県民の皆様や、関係団体などから幅広く意見を募るため、県のホーム

ページにて事業提案募集を実施いたします。

つきましては、貴会員あてに事業提案募集を実施する旨の周知をお願いいたします。

≪ホームページアドレス≫

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/f6z/cnt/r8idea.html

事業提案募集期間：令和７年５月 23日（金）から７月 23日（水）まで

【御参考】介護関係事業の事業提案募集について

介護関係事業については、５月末日から事業提案募集を行う予定です。

実施内容等は、神奈川県福祉子どもみらい局から、別途、案内させていただく予定

です。

問合せ先

医療企画課地域包括ケアグループ 大津・堀江

電話 045-210-4865（直通）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ouhuku-iryou@pref.kanagawa.lg.jp

神病理２５０２１９

mailto:ouhuku-iryou@pref.kanagawa.lg.jp

（様式）

令和８年度地域医療介護総合確保基金(医療分)事業提案様式

事業の内容等

事業の区分

標準事業例
○○

地域医療構想との関係

性（※１）

他の都道府県での事例

事業名 △△△△△△△△事業

事業の対象となる地域

事業の実施主体

事業の期間 令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日

背景にある医療ニーズ

 アウトカム

指標（※２）

事業の内容

アウトプット指標

（※２）

アウトカムとアウトプ

ットの関連（※２）

事業に要する費用の額

本県の見解

（提案者は記載しない

でください）

※１ 厚生労働省が示す「標準事業例」に直接関連する標準事業例が無く、「その他」と記載す

る場合は、「神奈川県地域医療構想」を御参照のうえ、当該提案がどのように地域医療構想

と関連するかを、記載してください。

※２ 御提案いただく事業の実現性を高めることにもつながるため、全ての項目を可能な限り詳

細かつ具体的に記入してください。

また、「アウトカム指標」、「アウトプット指標」及び「アウトカムとアウトプットの関連」

は必ず記載してください。

	03_依頼文（神奈川県病院協会）.pdf
	令和８年度地域医療介護総合確保基金(医療分)事業提案様式.pdf